

**Parc polifunctional in s.
Bolduresti, r-ul Nisporeni.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1

Inverzire

Valoarea de deviz 454 675,72 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	36,092	57,66	2 081,06
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1 377,8238	57,66	79 445,32
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	188,053	57,66	10 843,14
		Total manopera				137 333,39

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	16,80 54,80	6,00 11,00	100,80 602,80
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	233,64	70,00	16 354,80
3.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	288,08	33,00	9 506,64
4.	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	145,60	35,00	5 096,00
5.	1111000100003	Castan	buc	8,00	33,00	264,00
6.	1111000100004	Ulm	buc	7,00	36,00	252,00
7.	1111000100005	Artar	buc	4,00	32,00	128,00
8.	1111000100006	Frasin	buc	6,00	40,00	240,00
9.	1111000100007	Platan	buc	5,00	44,00	220,00
10.	1111000100008	Fag	buc	3,00	36,00	108,00
11.	1111000100009	Stejar	buc	1,00	37,00	37,00
12.	1111000100012	Puieti arbusti rasinoase balot pamint	buc	918,7992	22,00	20 213,58
13.	1111000100014	Tei	buc	11,00	33,00	363,00
14.	1111000100030	Mesteacan	buc	12,00	33,00	396,00
15.	1111000100031	Salcie plingatoare	buc	8,00	34,00	272,00
16.	1111000100033	Pin negru	buc	3,00	44,00	132,00
17.	1111000100034	Arbore rasinos "Hoopsi"	buc	3,00	45,00	135,00
18.	1111000100036	Copac de conifere "Normaniana"	buc	6,00	55,00	330,00
19.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,2384	210,00	260,06
20.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	6,48	44,00	285,12
21.	2010102906996	Laturoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	21,7008	23,00	499,12
22.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	6,48	52,00	336,96
23.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	322,3411	12,00	3 868,09
		Total materiale de construcții				77 920,81

Utilaje de construcții:

1.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf	h-ut	94,944	55,00	5 221,92
----	---------------	---	------	--------	-------	----------

		(tavalug)				
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	78,70	320,00	25 184,00
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	28,122	310,00	8 717,82
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	14,448	310,00	4 478,88
5.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	94,944	144,00	13 671,94
6.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	389,744	188,00	73 271,87
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	25,80	166,00	4 282,80
		Total utilaje de construcții				163 642,23

Total:

Cheltuieli directe	Lei	287 199,73
Inclusiv salariu in cheltuieli directe	100,00 %	92 369,52
Contributii la asig. sociale si medicale	22,50 %	20 783,14
Materiale	100,00 %	60 000,98
Transport materiale	7,00 %	4 200,07
Total	100,00 +	312 182,94
Cheltuieli de regie	14,50 %	45 266,53
Total	100,00 +	357 449,46
Beneficiu de deviz	6,00 %	21 446,97
Total	100,00 +	378 896,43
Total	100,00 +	378 896,43
Total	100,00 +	378 896,43
TVA	20,00 %	75 779,29

Total deviz:

**454 675,7
2**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)